
Gemeente Heusden - Eerste wijziging Legesverordening 2016

De raad van Heusden in zijn openbare vergadering van 12 juli 2016;

gezien het voorstel van het college van 6 juni 2016;

gezien het memo naar aanleiding van de informatievergadering;

gelet op de beraadslaging;

b e s l u i t :

de navolgende verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2016 vast te stellen:

Artikel I
A.Hoofdstuk 12 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

Hoofdstuk 12 Leegstandswet

Tarief  

2016

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 118,40tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld

in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1

€ 118,40tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in artikel

15, negende lid, van de Leegstandwet

1.12.2

 Indien aanvragen als bedoeld in de subonderdelen 1.12.1 en 1.12.1 gelijktijdig worden ingediend

en woonruimten in hetzelfde gebouw,

1.12.3

zoals een flat, een school of een kantoor betreffen, worden de in die subonderdelen bedoelde

leges slechts eenmaal geheven.

B.Hoofdstuk 4 van titel 3 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

Hoofdstuk 4 Huisvestingswet 2014

Tarief  

2016

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

€ 193,50tot het verlenen van een vergunning voor het onttrekken van woonruimte aan de bestemming

tot bewoning als bedoeld in artikel 21, aanhef en onder a, van de Huisvestingswet 2014

3.4.1

€ 193,50tot het verlenen van een vergunning voor het samenvoegen van woonruimte met andere

woonruimte als bedoeld in artikel 21, aanhef en onder b, van de Huisvestingswet 2014

3.4.2

€ 193,50tot het verlenen van een vergunning voor het omzetten van zelfstandige woonruimte in onzelf-

standige woonruimte als bedoeld in artikel 21, aanhef en onder c, van de Huisvestingswet 2014

3.4.3

€ 193,50tot het verlenen van een vergunning voor het verbouwen van woonruimte tot twee of meer

woonruimten als bedoeld in artikel 21, aanhef en onder d, van de Huisvestingswet 2014

 

€ 193,50tot het verlenen van een splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 22 van de Huisvestingswet

2014

3.4.4

C.Hoofdstuk 14 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt als volgt

toegevoegd:

Hoofdstuk 14 Kinderopvang

TariefHet tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het inschrijven in het

register voor de kinderopvang en peuterspeelzalen, op grond van artikel 45 e.v. van de Wet op

de kinderopvang,

 

2016

€ 394,80voor een kinderdagverblijf en buitenschoolse opvang1.14.1

€ 641,55voor een gastouderbureau1.14.2

€ 246,75voor een voorziening voor gastouderopvang1.14.3

D.Hoofdstuk 1 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 bouwkosten:2.1.1.2

 de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme

Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en technische installatiewerken

 

2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de

bouwkosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen ten behoeve van de fysieke realisatie

(het bouwen) van de bouwwerken, exclusief omzetbelasting. Als het bouwen geheel of gedeeltelijk

door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder bouwkosten verstaan: de prijs die aan

Nr. 96469

GEMEENTEBLAD 15 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Heusden.

Gemeenteblad 2016 nr. 96469 15 juli 20161



een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen

van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft.

E.Hoofdstuk 3 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo,

2.3.1.1

bedraagt het tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Aanlegactiviteiten2.3.2

€ 272,00Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo,

2.3.2.1

bedraagt het tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief, indien de bruto vloeropper-

2.3.5.1

vlakte van het gebouw bedraagt onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

TariefActiviteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of2.3.6

2016dorpsgezichten

€ 250,00

€ 351,00

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

activiteit met betrekking tot een beschermd monument als bedoeld in

artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of op een activiteit als bedoeld

2.3.6.1

in artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een

krachtens provinciale of gemeentelijke verordening aangewezen

monument, waarvoor op grond van die verordening een vergunning of

ontheffing is vereist, bedraagt het tarief(inclusief de behandeling door de Commissie Ruimtelijke

Kwaliteit) onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten

voor een gemeentelijk monument

voor een rijksmonument

€ 315,00Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het

slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht,

2.3.6.2

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen van

een bouwwerk in een krachtens provinciale of gemeentelijke verordening

aangewezen stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

onder c, van de Wabo, waarvoor op grond van die provinciale of

gemeentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist,

bedraagt het tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads of dorpsgezicht2.3.7

 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het

slopen van een bouwwerk bedraagt het tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

2.3.7.1

 Aanleggen of veranderen weg2.3.9

€ 272,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een

weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een

 

bepaling in een provinciale verordening of een artikel van de Algemene plaatselijke verordening

een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d,

van de Wabo, bedraagt het tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Uitweg2.3.10

€ 107,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, ver-

anderen of veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in

2.3.10.1

een provinciale verordening of artikel 2.12 van de Algemene plaatselijke verordening een vergun-

ning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt

het tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Naast de legeskosten worden (indien van toepassing) de kosten van de aannemer voor de aanleg

of wijziging van de uitweg en de uren van de opzichter van de gemeente in rekening gebracht.

 

 Beoordeling bodemrapport2.3.16

 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien

krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport

wordt beoordeeld:

 

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.18

Gemeenteblad 2016 nr. 96469 15 juli 20162



 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief indien

een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring

 

van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden verleend,

als bedoeld in artikel 2.27, lid 1 van de Wabo;

Artikel II
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van de bekendma-

king.

2. De datum van ingang van heffing is 1 augustus 2016.

3. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Eerste wijziging Legesverordening 2016’.

de griffier,

mw. drs. E.J.M de Graaf

Gemeenteblad 2016 nr. 96469 15 juli 20163


